
 

 
BRG-0002.XLVIII.2018 

Protokół Nr XLVIII/R/2018 

z sesji Rady Gminy Lesznowola 

w dniu 28 września 2018r. 

1. Posiedzenie otworzył Wiceprzewodniczący RG Ryszard Dusza, stwierdzając 
quorum niezbędne do podejmowania decyzji ( lista obecności stanowi zał. nr 1 do protokołu). 

Obsługa prawna sesji -     mec. Teresa Piekarczyk. 
 
Radnych obecnych na sali obrad – 18 
 

2. Na sesji obecni byli sołtysi ( lista obecności sołtysów stanowi zał. nr 2 do protokołu). 
 

3. Rozpatrzono sprawę porządku obrad sesji Rady Gminy. 
1) Wiceprzewodniczący Rady Gminy R. Dusza poinformował , iż materiały 

dotyczące obrad sesji Rady Gminy Lesznowola zostały przekazane Radnym do 
wiadomości w terminie określonym w Statucie Gminy Lesznowola  ( komplet 
materiałów na sesje Rady Gminy stanowi zał. nr 3 do protokołu). 

2) Wójt Gminy M.J. Batycka – Wąsik wnosi do porządku obrad następujące projekty 
uchwał w sprawie :   
a) przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego gminy Lesznowola dla części obrębu Wólka Kosowska, 
b) przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego gminy Lesznowola dla części obrębu Zakłady Zamienie, 
c) uchylenia uchwały Nr 431/XXXI/2017 Rady Gminy Lesznowola z dnia 26 

maja 2017r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego gminy Lesznowola dla części obrębu 
Marysin i części obrębu Wólka Kosowska, 

d) uchylenia uchwały Nr 538/XLII/14  Rady Gminy Lesznowola z dnia 17 
czerwca 2014r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego gminy Lesznowola dla części obrębu 
Zamienie II, zatwierdzonego uchwałą Nr 149/XIII/2012 Rady Gminy 
Lesznowola z dnia 31.01.2012r. 

3) Radny M. Otręba zgłasza wniosek o wykreślenie z porządku obrad punktu 
określonego literką 5ł tj. projektu uchwały RG w sprawie uchwalenia miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego gminy Lesznowola  dla części obrębu 
Stara Iwiczna. 

4) Głosami : z – 18, p – 0, w – 0 Rada Gminy przyjęła wniosek określony w ppkt. 2a. 
5) Głosami : z – 18, p – 0, w – 0  Rada Gminy przyjęła wniosek określony w ppkt.2b. 
6) Głosami : z – 18, p – 0, w – 0 Rada Gminy przyjęła wniosek określony w ppkt. 2c. 
7) Głosami : z – 18, p – 0, w – 0 Rada Gminy przyjęła wniosek określony w ppkt.2d. 
8) Głosami : z – 18, p – 0, w – 0 Rada Gminy przyjęła wniosek określony w ppkt.3 



9) Głosami : z – 18, p – 0, w – 0 Rada Gminy  przyjęła przedstawiony porządek 
obrad z uwzględnieniem zgłoszonych wniosków określonych w ppkt. 2a,b,c i d , 
oraz wniosek określony w ppkt. 3 
( Radnych obecnych na sali obrad – 18) 
 

4. Przyjęcie sprawozdania Wójta Gminy za okres od 31 lipca 2018r. do 14 września 
2018r. 
1) Sprawę przedstawili : Wiceprzewodniczący Rady Gminy R. Dusza i Wójt Gminy 

M. J. Batycka – Wąsik. 
2) Radny J. Wiśniewski wnioskuje o nie odczytywanie treści sprawozdania , gdyż 

każdy Radny miał możliwość zapoznania się z treścią sprawozdania we 
wcześniejszym terminie. 

3) Głosami : z – 18, p – 0, w – 0 Rada Gminy przyjęła wniosek określony w ppkt. 2 
4) Radny M. Wilusz zwraca się z prośbą o wyjaśnienie Zarządzenia Nr 156/2018. 
5) Radny R. Dusza zwraca się z prośba o wyjaśnienie zarządzenia Nr 155/2018. 
6) Wójt Gminy M. J. Batycka - Wąsik udzieliła szczegółowych wyjaśnień dot. 

zarządzeń o nr 155/2018 i 156/2018. 
7) Głosami : z – 18, p – 0, w – 0 Rada Gminy przyjęła sprawozdanie Wójta Gminy za 

okres od 31 lipca 2018r. do 14 września 2018r. 
 ( Radnych obecnych na sali obrad – 18) 

 
5. Informacja Przewodniczącej Rady Gminy Lesznowola o działaniach 

podejmowanych w okresie między sesjami. 
1) Wiceprzewodniczący Rady Gminy R. Dusza poinformował , iż w okresie między 

sesjami Przewodnicząca RG Bożenna Korlak i Wiceprzewodniczący RG R. Dusza  
uczestniczyli : w uroczystościach związanych z rozpoczęciem roku szkolnego 
2018/2019. 
Informację przyjęto do wiadomości. 

 
6. Rozpatrzono projekt uchwały RG w sprawie przystąpienia do sporządzenia 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Lesznowola dla 
części obrębu Lesznowola ( obszar położony przy ul. Poprzecznej i ul. Polnej). 
1) Sprawę przedstawili : Wiceprzewodniczący RG R. Dusza i Z- ca Wójta Iwona 

Pajewska – Iszczyńska. 
Z- ca Wójta Iwona Pajewska – Iszczyńska poinformowała , iż uchwała Rady Gminy 
Lesznowola w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego gminy Lesznowola dla części obrębu 
Lesznowola , wynika z potrzeby zmiany terenów rolnych na tereny nierolne oraz 
dopuszczenia usług nieuciążliwych na wnioskowanym terenie. 

2) Przewodniczący KPPR i U  M. Otręba poinformował, iż KPPR i U pozytywnie 
zaopiniowała projekt w/w uchwały. 

3) Wiceprzewodniczący RG R. Dusza przedstawił projekt uchwały RG w sprawie 
przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego gminy Lesznowola dla części obrębu Lesznowola ( obszar położony 
przy ul. Poprzecznej i ul. Polnej) i zaproponował dyskusję nad przedmiotowym 
projektem uchwały , jednakże żaden z Państwa Radnych i Państwa Sołtysów 
dyskusji nie podjął. 



4) Głosami : z – 18, p – 0, w – 0 Rada Gminy podjęła uchwałę Nr 681/XLVIII/2018 
w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego gminy Lesznowola dla części obrębu 
Lesznowola ( obszar położony przy ul. Poprzecznej i ul. Polnej). 
( Radnych obecnych na sali obrad – 18) 

 
7. Rozpatrzono projekt uchwały RG w sprawie przystąpienia do sporządzenia 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Lesznowola dla 
części obrębu Łazy ( obszar położony przy ul. Wąskiej). 
1) Sprawę przedstawili : Wiceprzewodniczący RG R. Dusza i Z- ca Wójta Iwona 

Pajewska – Iszczyńska. 
2) Z- ca Wójta Iwona Pajewska – Iszczyńska poinformowała ,iż uchwała Rady Gminy 

Lesznowola w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego gminy Lesznowola dla części obrębu Łazy, 
wynika z potrzeby zmiany wskaźników zabudowy na terenie o symbolu w planie 1 
UST na działkach o nr ew.274/2, 274/4,274/6,274/11.  

3) Przewodniczący  KPPR i U M. Otręba poinformował, iż KPPR i U pozytywnie 
zaopiniowała projekt w/w uchwały. 

4) Wiceprzewodniczący RG R. Dusza przedstawił projekt uchwały RG w sprawie 
przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego gminy Lesznowola dla części obrębu Łazy ( obszar położony przy 
ul. Wąskiej) i zaproponował dyskusję nad przedmiotowym projektem uchwały, 
jednakże żaden z Państwa Radnych i Państwa Sołtysów dyskusji nie podjął.  

5) Głosami : z – 18, p – 0, w – 0 Rada Gminy podjęła uchwałę Nr 682/XLVIII/2018 
w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego gminy Lesznowola dla części obrębu Łazy  
( obszar położony przy ul. Wąskiej). 
( Radnych obecnych na sali obrad – 18) 

 
8. Rozpatrzono projekt uchwały RG w sprawie przystąpienia do sporządzenia 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Lesznowola części 
obrębu Łazy ( obszar położony przy ul. Polnej). 
1) Sprawę przedstawili : Wiceprzewodniczący RG R. Dusza i Z- ca Wójta Iwona 

Pajewska – Iszczyńska. 
Z- ca Wójta Iwona Pajewska – Iszczyńska poinformowała ,iż uchwała Rady Gminy 
Lesznowola w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego gminy Lesznowola dla części obrębu Łazy , 
wynika z potrzeby dostosowania planu do aktualnych przepisów prawa i polityki 
przestrzennej Gminy. 

6) Przewodniczący  KPPR i U M. Otręba poinformował, iż KPPR i U pozytywnie 
zaopiniowała projekt w/w uchwały. 

7) Wiceprzewodniczący RG R. Dusza przedstawił projekt uchwały RG w sprawie 
przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego gminy Lesznowola dla części obrębu Łazy ( obszar położony przy 
ul. Polnej) i zaproponował dyskusję nad przedmiotowym projektem uchwały, 
jednakże żaden z Państwa Radnych i Państwa Sołtysów dyskusji nie podjął. 



8) Głosami : z – 18, p – 0, w – 0 Rada Gminy podjęła uchwałę Nr 683/XLVIII/2018 
w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego gminy Lesznowola dla części obrębu Łazy  
( obszar położony przy ul. Polnej). 
(Radnych obecnych na sali obrad – 18) 

 
9. Rozpatrzono projekt uchwały RG w sprawie przystąpienia do sporządzenia 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Lesznowola dla 
części obrębu Marysin ( obszar położony pomiędzy ulicą Zdrowotną a 
Żurawinową ). 
1) Sprawę przedstawili : Wiceprzewodniczący RG R. Dusza i Z-ca Wójta Iwona  

Pajewska Iszczyńska. 
Z- ca Wójta Iwona Pajewska – Iszczyńska poinformowała ,iż uchwała Rady Gminy 
Lesznowola w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego gminy Lesznowola dla części obrębu Marysin , 
wynika z potrzeby zmiany terenów zabudowy usługowo – mieszkaniowej (UM) na 
tereny usług i przemysłu (UPST). 

2) Przewodniczący KPPR i U M.  Otręba poinformował, iż KPPR i U pozytywnie 
zaopiniowała projekt w/w uchwały. 

3) Wiceprzewodniczący RG R. Dusza przedstawił projekt uchwały RG w sprawie 
przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego gminy Lesznowola dla części obrębu Marysin ( obszar położony 
pomiędzy ulicą Zdrowotną a Żurawinową ) i zaproponował dyskusje nad 
przedmiotowym projektem uchwały, jednakże żaden z Państwa Radnych i Państwa 
Sołtysów dyskusji nie podjął. 

4) Głosami : z – 18, p – 0, w – 0 Rada Gminy podjęła uchwałę Nr 684/XLVIII/2018 
w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego gminy Lesznowola dla części obrębu 
Marysin ( obszar położony pomiędzy ulicą Zdrowotną a Żurawinową ). 
( Radnych obecnych na sali obrad – 18) 

 
10. Rozpatrzono projekt uchwały RG w sprawie przystąpienia do sporządzenia 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Lesznowola dla 
części obrębu Nowa Wola ( obszar położony przy ul. Postępu i ul. Storczykowej). 
1) Sprawę przedstawili : Wiceprzewodniczący RG R Dusza i Z- ca Wójta Iwona 

Pajewska – Iszczyńska. 
Z- ca Wójta Iwona Pajewska – Iszczyńska poinformowała ,iż uchwała Rady Gminy 
Lesznowola w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego gminy Lesznowola dla części obrębu Nowa 
Wola , wynika z potrzeby zmiany wskaźników i linii zabudowy na terenie o symbolu 
w planie 3U/MN na działkach o nr ew.249/10 i 249/11. 

2) Przewodniczący KPPR i U  M. Otręba poinformował, iż KPPR i U pozytywnie 
zaopiniowała projekt w/w uchwały. 

3) Wiceprzewodniczący RG  R. Dusza przedstawił projekt uchwały RG w sprawie 
przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego gminy Lesznowola dla części obrębu Nowa Wola (obszar położony 
przy ul. Postępu i ul. Storczykowej) i zaproponował dyskusję nad przedmiotowym 



projektem uchwały , jednakże żaden z Państwa Radnych i Państwa Sołtysów 
dyskusji nie podjął. 

4) Głosami : z – 18, p – 0, w- 0 Rada Gminy podjęła uchwałę Nr 685/XLVIII/2018 
w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego gminy Lesznowola dla części obrębu Nowa 
Wola (obszar położony przy ul. Postępu i ul. Storczykowej). 
( Radnych obecnych na sali obrad – 18) 
 

11. Rozpatrzono projekt uchwały RG w sprawie przystąpienia do sporządzenia 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Lesznowola dla 
części obrębu Nowa Wola i Zgorzała  - etap I (obszar położony na zachód od ul. 
Postępu). 
1) Sprawę przedstawili : Wiceprzewodniczący RG  R. Dusza i Z- ca Wójta Iwona 

Pajewska – Iszczyńska. 
Z- ca Wójta Iwona Pajewska – Iszczyńska poinformowała , iż uchwała Rady Gminy 
Lesznowola w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego gminy Lesznowola dla części obrębu Nowa 
Wola i Zgorzała , wynika z modyfikacji polityki przestrzennej w Gminie 
Lesznowola. 

2) Przewodniczący KPPR i U  M. Otręba poinformował , iż KPPR i U pozytywnie 
zaopiniowała projekt w/w uchwały. 

3) Wiceprzewodniczący RG R. Dusza przedstawił projekt uchwały RG w sprawie 
przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego gminy Lesznowola dla części obrębu Nowa Wola i Zgorzała – etap 
I ( obszar położony na zachód od ul. Postępu) i zaproponował dyskusje nad 
przedmiotowym projektem uchwały , jednakże żaden z Państwa Radych i Państwa 
Sołtysów dyskusji nie podjął. 

4) Głosami : z – 18, p – 0, w – 0 Rada Gminy podjęła uchwałę Nr 686/XLVIII/2018 
w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego gminy Lesznowola dla części obrębu Nowa 
Wola i Zgorzała – etap I (obszar położony na zachód od ul. Postępu). 
( Radnych obecnych na sali obrad-18) 

 
12. Rozpatrzono projekt uchwały RG w sprawie przystąpienia do sporządzenia 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Lesznowola dla 
części obrębu Nowa Wola i Zgorzała –etap II ( obszar położony na wschód od ul. 
Postępu). 
1) Sprawę przedstawili   : Wiceprzewodniczący RG R. Dusza i Z- ca Wójta Iwona 

Pajewska Iszczyńska. 
Z- ca Wójta Iwona Pajewska – Iszczyńska poinformowała ,iż uchwała Rady Gminy 
Lesznowola w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego gminy Lesznowola dla części obrębu Nowa 
Wola i Zgorzała, wynika z modyfikacji polityki przestrzennej w Gminie 
Lesznowola. 

2) Przewodniczący KPPR i U  M. Otręba poinformował, iż KPPR i U pozytywnie 
zaopiniowała projekt w/w uchwały. 



3) Wiceprzewodniczący RG  R. Dusza przedstawił projekt uchwały RG w sprawie 
przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego gminy Lesznowola dla części obrębu Nowa Wola i Zgorzała – etap 
II (obszar położony na wschód od ul. Postępu) i zaproponował dyskusję nad 
przedmiotowym projektem uchwały , jednakże żaden z Państwa Radnych i Państwa 
Sołtysów dyskusji nie podjął. 

4) Głosami :z – 18, p – 0, w – 0 Rada Gminy podjęła uchwałę Nr 687/XLVIII/2018 
w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego gminy Lesznowola dla części obrębu Nowa 
Wola i Zgorzała – etap II (obszar położony na wschód od ul. Postępu). 
( Radnych obecnych na sali obrad – 18) 
 

13. Rozpatrzono projekt uchwały RG w sprawie przystąpienia do sporządzenia 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Lesznowola dla 
części obrębu Wilcza Góra ( obszar położony przy ulicy Żwirowej). 
1) Sprawę przedstawili : Wiceprzewodniczący RG  R. Dusza i Z- ca Wójta Iwona 

Pajewska – Iszczyńska. 
Z- ca Wójta Iwona Pajewska – Iszczyńska poinformowała , iż uchwała Rady Gminy 
Lesznowola w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego gminy Lesznowola dla części obrębu Wilcza 
Góra , wynika z potrzeby zmiany terenów zabudowy usługowo – mieszkaniowej 
(UM) na tereny usług i przemysłu (UPST). 

2) Przewodniczący KPPR i U  M. Otręba poinformował, iż KPPR i U  pozytywnie 
zaopiniowała projekt w/w uchwały. 

3) Wiceprzewodniczący RG R. Dusza przedstawił projekt uchwały RG w sprawie 
przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego gminy Lesznowola dla części obrębu Wilcza Góra ( obszar położony 
przy ulicy Żwirowej) i zaproponował dyskusje nad przedmiotowym projektem 
uchwały, jednakże żaden z Państwa Radnych i Państwa Sołtysów dyskusji nie 
podjął. 

4) Głosami : z – 18, p – 0, w – 0 Rada Gminy podjęła uchwałę Nr 688/XLVIII/2018 
w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego gminy Lesznowola dla części obrębu Wilcza 
Góra (obszar położony przy ul. Żwirowej ). 
( Radnych obecnych na sali obrad – 18) 

 
14. Rozpatrzono projekt uchwały RG w sprawie zmieniająca uchwałę Rady Gminy 

Lesznowola Nr 29/V/2007 z dnia 27 lutego 2007r. w sprawie przystąpienia do 
sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy 
Lesznowola dla części obrębu Nowa Iwiczna. 
1) Sprawę przedstawili : Wiceprzewodniczący RG  R. Dusza i Z- ca Wójta Iwona 

Pajewska – Iszczyńska. 
Z- ca Wójta Iwona Pajewska -  Iszczyńska poinformowała ,iż uchwała Rady Gminy 
Lesznowola zmieniająca uchwałę Rady Gminy Lesznowola Nr 29/V/2007 z dnia 27 
lutego 2007r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego gminy Lesznowola dla części obrębu Nowa 



Iwiczna wynika z potrzeby dostosowania procedury planistycznej do aktualnie 
obowiązujących przepisów prawa. 

2) Przewodniczący  KPPR i U  M. Otręba poinformował, iż KPPR i U  pozytywnie 
zaopiniowała projekt w/w uchwały. 

3) Wiceprzewodniczący  RG R. Dusza przedstawił projekt uchwały RG w sprawie 
zmieniająca uchwałę Rady Gminy Lesznowola Nr 29/V/2007 z dnia 27 lutego 
2007r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego gminy Lesznowola dla części obrębu Nowa 
Iwiczna i zaproponował dyskusje nad przedmiotowym projektem uchwały jednakże 
żaden z Państwa Radnych i Państwa Sołtysów dyskusji nie podjął. 

4) Głosami : z – 18, p – 0, w – 0  Rada Gminy podjęła uchwałę Nr 689/XLVIII/2018 
w sprawie zmieniająca uchwałę Rady Gminy Lesznowola Nr 29/V/2007 z dnia 
27 lutego 2007r w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego gminy Lesznowola dla części obrębu Nowa 
Iwiczna. 
( Radnych obecnych na sali obrad – 18) 
 

15. Rozpatrzono projekt uchwały RG w sprawie uchwalenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego gminy Lesznowola dla części obrębu Nowa 
Iwiczna. 
1) Sprawę przedstawili : Wiceprzewodniczący RG  R. Dusza i Z- ca Wójta Iwona 

Pajewska – Iszczyńska. 
Z- ca Wójta Iwona Pajewska – Iszczyńska przedstawiła graficznie i merytorycznie 
projekt w/w uchwały. 

2) Zakres miejscowego planu  zagospodarowania przestrzennego oraz zasady jego 
sporządzania określają przepisy ustawy z dnia 27 marca 2003r. o planowaniu i 
zagospodarowaniu przestrzennym(tj. DZ.U. z 2017r, poz.1073 z późn. zm). Zgodnie 
z art.4 w.w ustawy w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego 
następuje ustalenie przeznaczenia terenu, rozmieszczenia inwestycji celu 
publicznego oraz określenie sposobów zagospodarowania i warunków zabudowy 
terenu. Wójt Gminy sporządza projekt planu miejscowego , zawierający część 
tekstową i graficzną, zgodnie z zapisami studium oraz z przepisami odrębnymi , 
odnoszącymi się do obszaru objętego planem .  
Z- ca Wójta Iwona Pajewska – Iszczyńska poinformowała , iż do projektu 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Lesznowola dla 
części obrębu Nowa Iwiczna wyłożonego do publicznego wglądu wpłynęły cztery 
uwagi , z których jedna została uwzględniona przez Wójta Gminy Lesznowola. 
Do projektu miejscowego planu zagospodarowania  przestrzennego gminy 
Lesznowola dla części obrębu Nowa Iwiczna wyłożonego drugi raz do publicznego 
wglądu nie wpłynęła żadna uwaga. 
Do projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy 
Lesznowola dla części obrębu Nowa Iwiczna , wyłożonego do publicznego wglądu 
trzeci raz nie wpłynęły żadne uwagi. 
Ponadto przedstawiła rozstrzygniecie o sposobie realizacji zapisanych w planie 
inwestycji z zakresu infrastruktury technicznej , które należą do zadań własnych 
gminy oraz zasadach ich finansowania. 



3) Przewodniczący KPPR i U M. Otręba poinformował ,iż KPPR i U pozytywnie 
zaopiniowała projekt w/w uchwały. 

4) Wiceprzewodniczący RG  R. Dusza  przedstawił projekt uchwały RG w sprawie 
uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy 
Lesznowola dla części obrębu Nowa Iwiczna  i zaproponował dyskusję nad 
przedmiotowym projektem uchwały , jednakże żaden z Państwa Radnych i Państwa 
Sołtysów dyskusji nie podjął.  

5) Głosami : z – 18, p – 0, w – 0 Rada Gminy pozytywnie zaopiniowała rozstrzygniecie 
uwag do zmiany planu zagospodarowania przestrzennego. 

6) Głosami : z – 18, p – 0, w – 0 Rada Gminy pozytywnie zaopiniowała  zgodność 
projektu ze Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania 
Przestrzennego Gminy. 

7) Głosami : z – 18, p – 0, w – 0 Rada Gminy pozytywnie zaopiniowała sposób 
realizacji inwestycji z zakresu infrastruktury technicznej, należącej do zadań 
własnych gminy. 

8) Głosami : z – 18, p – 0, w – 0 Rada Gminy podjęła uchwałę Nr 690/XLVIII/2018 
w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
gminy Lesznowola dla części obrębu Nowa Iwiczna. 
( Radnych obecnych na sali obrad – 18) 

 
16. Rozpatrzono projekt uchwały RG w sprawie nadania nazwy drodze. 

1) Sprawę przedstawili : Wiceprzewodniczący RG  R. Dusza i Z- ca Wójta Iwona 
Pajewska – Iszczyńska. 
Z- ca Wójta Iwona Pajewska – Iszczyńska poinformowała , iż nadanie nazwy ul. 
Zamkowa drodze położonej w obrębie Stachowo stanowiącej działkę ewidencyjną 
nr 56/10 jest zgodne z wnioskiem współwłaścicieli przedmiotowej drogi. 

2) Przewodniczący KPS RG J. Wiśniewski poinformował, iż KPS RG pozytywnie 
zaopiniowała projekt w/w uchwały. 

3) Przewodniczący KPPR i U  M. Otręba poinformował, iż KPPR i U pozytywnie 
zaopiniowała projekt w/w uchwały. 

4) Wiceprzewodniczący RG  R. Dusza przedstawił projekt uchwały RG w sprawie 
nadania nazwy drodze i zaproponował dyskusje nad przedmiotowym projektem 
uchwały , jednakże żaden z Państwa Radnych i Państwa Sołtysów dyskusji nie 
podjął. 

5) Głosami : z – 18, p – 0, w – 0 Rada G miny podjęła uchwałę Nr 691/XLVIII/2018 
w sprawie nadania nazwy drodze . 
( Radnych obecnych na sali obrad – 18) 

 
17. Rozpatrzono projekt uchwały RG w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie 

porozumienia z Gmina Piaseczno dotyczącego przejęcia w zarzadzanie działek 
stanowiących poszerzenie drogi publicznej 280339W- ul. Krzywej w 
Jazgarzewszczyźnie. 
1) Sprawę przedstawili : Wiceprzewodniczący RG R. Dusza i Z- ca Wójta K. Pichnej. 

Z- ca Wójta K. Pichnej poinformowała , iż przejecie w zarzadzanie działek 
stanowiących poszerzenie ul. Krzywej , będących własnością Gminy Piaseczno 
pozwoli Wójtowi Gminy Zarządcy drogi gminnej 280339W-ul. Krzywej w 



Jazgarzewszczyźnie na wykonywanie wszystkich praw i obowiązków określonych 
w ustawie z dnia 21 marca 1985r. o drogach publicznych. 

2) Przewodniczący KPPR i U  M. Otręba poinformował , iż KPPR i U pozytywnie 
zaopiniowała projekt w/w uchwały. 

3) Przewodnicząca KPG RG W. Komorowska poinformowała ,iż KPG RG pozytywnie 
zaopiniowała projekt w/w uchwały. 

4) Wiceprzewodniczący RG R. Dusza przedstawił projekt uchwały RG w sprawie 
wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia z Gmina Piaseczno dotyczącego 
przejęcia w zarzadzanie działek stanowiących poszerzenie drogi publicznej 
280339W- ul. Krzywej w Jazgarzewszczyźnie i zaproponował dyskusje nad 
przedmiotowym projektem uchwały , jednakże żaden z Państwa Radnych i Państwa 
Sołtysów dyskusji nie podjął. 

5) Głosami : z – 18, p – 0 , w – 0 Rada Gminy podjęła uchwałę Nr 692/XLVIII/2018 
w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia z Gmina Piaseczno 
dotyczącego przejęcia w zarządzanie działek stanowiących poszerzenie drogi 
publicznej 280339W- ul. Krzywej w Jazgarzewszczyźnie. 
( Radnych obecnych na sali obrad – 18) 
 

18. Rozpatrzono projekt uchwały RG w sprawie zmiany statutu Zespołu Obsługi 
Placówek Oświatowych w Lesznowoli. 
1) Sprawę przedstawili : Wiceprzewodniczący  RG  R. Dusza i Z- ca Wójta Karolina 

Pichnej. 
Z- ca Wójta K. Pichnej poinformowała , iż podjęcie przedmiotowej uchwały 
związane jest ze zmianą statutu Zespołu. W związku z rosnącym stale zakresem 
zadań oświatowych realizowanych przez Samorząd gminy Lesznowola 
proponowane rozwiązanie jest uzasadnione. 

2) Przewodniczący KPS RG J. Wiśniewski poinformował, iż KPS RG pozytywnie 
zaopiniowała projekt w/w uchwały. 

3) Wiceprzewodniczący RG  R. Dusza przedstawił projekt uchwały RG w sprawie 
zmiany statutu Zespołu Obsługi Placówek Oświatowych w Lesznowoli i 
zaproponował dyskusję nad przedmiotowym projektem uchwały , jednakże żaden z 
Państwa Radnych i Państwa Sołtysów dyskusji nie podjął. 

4) Głosami : z – 18, p – 0, w – 0 Rada Gminy podjęła uchwałę Nr 693/XLVIII/2018 
w sprawie zmiany statutu Zespołu Obsługi Placówek Oświatowych w 
Lesznowoli. 
(Radnych obecnych na sali obrad – 18) 
 

19. Rozpatrzono projekt uchwały RG w sprawie uchylenia uchwały Nr 538/XLII/14 
Rady Gminy Lesznowola z dnia 17 czerwca 2014r. w sprawie przystąpienia do 
sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy 
Lesznowola dla części obrębu Zamienie II, zatwierdzonego uchwałą  
Nr 149/XIII/2012 Rady Gminy Lesznowola z dnia 31.01.2012r. 
 
1) Sprawę przedstawili : Wiceprzewodniczący RG  R. Dusza i Z- ca Wójta Iwona 

Pajewska – Iszczyńska. 
Z- ca Wójta Iwona Pajewska – Iszczyńska poinformowała , iż uchwała Rady Gminy 
Lesznowola w sprawie uchylenia uchwały Nr 538/XLII/14 Rady Gminy 



Lesznowola z dnia 17 czerwca 2014r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia 
zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Lesznowola 
dla części obrębu Zamienie II, zatwierdzonego uchwala Nr 149/XIII/2012 Rady 
Gminy Lesznowola z dnia 31.01.2012r. jest wynikiem konieczności 
przeprowadzenia dodatkowych analiz oraz doprecyzowania obszaru objętego 
zmiana planu zagospodarowania przestrzennego. 

2) Przewodniczący KPPR i U   M. Otręba poinformował, iż KPPR i U  pozytywnie 
zaopiniowała projekt w/w uchwały. 

3) Wiceprzewodniczący RG R. Dusza przedstawił projekt uchwały RG w sprawie 
uchylenia uchwały Nr 538/XLII/14 Rady Gminy Lesznowola z dnia 17 czerwca 
2014r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego gminy Lesznowola dla części obrębu Zamienie 
II, zatwierdzonego uchwałą Nr 149/XIII/2012 Rady Gminy Lesznowola z dnia 
31.01.2012r. i zaproponował dyskusję nad przedmiotowym projektem uchwały, 
jednakże żaden z Państwa Radnych i Państwa Sołtysów dyskusji nie podjął.  

4) Głosami : z – 18, p – 0, w – 0 Rada Gminy podjęła uchwałę Nr 694/XLVIII/2018 
w sprawie uchylenia uchwały Nr 538/XLII/14 Rady Gminy Lesznowola z dnia 
17 czerwca 2014r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Lesznowola dla 
części obrębu Zamienie II, zatwierdzonego uchwałą Nr 149/XIII/2012 Rady 
Gminy Lesznowola z dnia 31.01.2012r. 
( Radnych obecnych na sali obrad – 18) 

 
20. Rozpatrzono projekt uchwały RG w sprawie przystąpienia do sporządzenia 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Lesznowola dla 
części obrębu Zakłady Zamienie. 
1)  Sprawę przedstawili : Wiceprzewodniczący RG R. Dusza i Z- ca Wójta Iwona 

Pajewska – Iszczyńska. 
Z- ca Wójta Iwona Pajewska – Iszczyńska poinformowała ,iż uchwała Rady Gminy 
Lesznowola w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego gminy Lesznowola dla części obrębu Zakłady 
Zamienie , wynika z potrzeby utrzymania ciągłości przestrzennej i funkcjonalnej 
obszarów o szczególnych wartościach przyrodniczych i krajobrazowych oraz z 
realizacji nowych ponad lokalnych inwestycji drogowych. 

2) Przewodniczący KPPR i U   M. Otręba poinformował, iż KPPR i U  pozytywnie 
zaopiniowała projekt w/w uchwały. 

3) Wiceprzewodniczący RG R. Dusza przedstawił projekt uchwały RG w sprawie 
przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego gminy Lesznowola dla części obrębu Zakłady Zamienie i 
zaproponował dyskusje nad przedmiotowym projektem uchwały , jednakże żaden z 
Państwa Radnych i Państwa Sołtysów dyskusji nie podjął. 

4) Głosami : z – 18, p- 0, w – 0 Rada Gminy podjęła uchwałę Nr 695/XLVIII/2018 
w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego gminy Lesznowola dla części obrębu 
Zakłady Zamienie. 
( Radnych obecnych na sali obrad – 18) 
 



21. Rozpatrzono projekt uchwały RG w sprawie uchylenia uchwały Nr 
431/XXXI/2017 Rady Gminy Lesznowola z dnia 26 maja 2017r.  w sprawie 
przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego gminy Lesznowola dla części obrębu Marysin i części obrębu 
Wólka Kosowska. 
1)  Sprawę przedstawili : Wiceprzewodniczący RG R. Dusza i Z- ca Wójta Iwona 

Pajewska – Iszczyńska. 
Z- ca Wójta Iwona Pajewska – Iszczyńska poinformowała, iż uchwała Rady Gminy 
Lesznowola w sprawie uchylenia uchwały Nr 431/XXXI/2017 Rady Gminy 
Lesznowola z dnia 26 maja 2017r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Lesznowola dla 
części obrębu Marysin i części obrębu Wólka Kosowska jest wynikiem 
konieczności przeprowadzenia dodatkowych analiz oraz doprecyzowania obszaru 
objętego zmiana planu zagospodarowania przestrzennego. 

2) Przewodniczący KPPR i U  M. Otręba poinformował, iż KPPR i U  pozytywnie 
zaopiniowała projekt w/w uchwały. 

3) Wiceprzewodniczący RG  R. Dusza przedstawił projekt uchwały RG w sprawie 
uchylenia uchwały Nr 431/XXXI/2017 Rady Gminy Lesznowola z dnia 26 maja 
2017r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego gminy Lesznowola dla części obrębu Marysin i 
części obrębu Wólka Kosowska i zaproponował dyskusję nad przedmiotowym 
projektem uchwały, jednakże żaden z Państwa Radnych i Państwa Sołtysów 
dyskusji nie podjął. 

4) Głosami : z – 18, p – 0, w – 0 Rada Gminy podjęła uchwałę Nr 696/XLVIII/2018 
w sprawie uchylenia uchwały Nr 431/XXXI/2017 Rady Gminy Lesznowola z 
dnia 26 maja 2017r.  w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego gminy Lesznowola dla części obrębu 
Marysin i części obrębu Wólka Kosowska. 
( Radnych obecnych na sali obrad – 18) 
 

22. Rozpatrzono projekt uchwały RG w sprawie przystąpienia do sporządzenia 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Lesznowola dla 
części obrębu Wólka Kosowska. 
1)  Sprawę przedstawili : Wiceprzewodniczący RG R. Dusza i Z- ca Wójta Iwona 

Pajewska – Iszczyńska. 
Z- ca Wójta Iwona Pajewska – Iszczyńska poinformowała , iż uchwała Ray Gminy 
Lesznowola w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego gminy Lesznowola dla części obrębu Wólka 
Kosowska , wynika z potrzeby zmian funkcji usługowo – mieszkaniowej na funkcję 
usługowo- przemysłową wzdłuż Alei Krakowskiej oraz zmianę układu 
komunikacyjnego na przedmiotowym obszarze. 

2) Przewodniczący KPPR i U M. Otręba poinformował, iż KPPR i U pozytywnie 
zaopiniowała projekt w/w uchwały. 

3) Wiceprzewodniczący RG R. Dusza przedstawił projekt uchwały RG w sprawie 
przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego gminy Lesznowola dla części obrębu Wólka Kosowska i 



zaproponował dyskusję nad przedmiotowym projektem uchwały , jednakże żaden z 
Państwa Radnych i Państwa Sołtysów dyskusji nie podjął. 

4) Głosami : z – 18, p – 0 , w – 0 Rada Gminy podjęła uchwałę Nr 697/XLVIII/2018 
w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego gminy Lesznowola dla części obrębu Wólka 
Kosowska. 
( Radnych obecnych na sali obrad 18) 

 
23. Rozpatrzono projekt uchwały RG w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Lesznowola na lata 2018-2033. 
1) Sprawę przedstawili : Wiceprzewodniczący Rady Gminy R. Dusza i Skarbnik 

Gminy E. Obłuska. 
          Skarbnik Gminy E. Obłuska  przedstawiła zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej na lata 2018-2033 
          Załącznik Nr 1- Wieloletnia Prognoza Finansowa (w stosunku do WPF z dnia 
          9 sierpnia 2018r. w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy     
          Lesznowola na lata 2018-2033) zmienia się w sposób następujący:  

1. Plan dochodów zwiększa się z kwoty 201.836.061,-zł do kwoty  
204.290.646,-zł tj. o kwotę 2.454.585,-zł, która wynika:  

       a) ze zwiększenia planu dochodów bieżących o kwotę 3.553.789,-zł z tytułu: 
           - wpływów z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów – 1.075,-zł,  
           - wpływy z dotacji na projekt unijny – 80.640,-zł 
           - wpływów z różnych dochodów – 5.000-zł, 
           - dotacji z państwowych funduszy celowych – 5.940-zł, 
           - wpływów z podatku rolnego – 23.000-zł, 
           - wpływów z podatku od czynności cywilnoprawnych – 100.000-zł, 
           - wpływów z podatku od nieruchomości – 750.000, -zł 
           - wpływów z podatku leśnego 1.000-zł,  
           - wpływów z podatku od środków transportowych – 100.000-zł, 
           - wpływów z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat–10.000,zł, 
           - wpływów z opłat lokalnych – 30.000,-zł, 
           - wpływów z opłat za koncesje i licencje – 200,-zł, 
           - wpływów z różnych dochodów – 10,-zł, 
           - wpływów z usług – 20.000,-zł, 
           - wpływów z dotacji celowych otrzymanych na zadania bieżące z innych gmin–  
              750.000,-zł, 
           - wpływów z lat ubiegłych z tytułu zwrotów świadczeń za uczniów  – 5.500,-zł, 
           - wpływów z dotacji z budżetu państwa na cele oświaty 76.299,-zł  
           - wpływów z dotacji z budżetu państwa na cele rodziny 1.489.400,-zł, 
           - wpływów z dotacji z budżetu państwa na cele opieki społecznej 48.354,-zł, 
           - wpływów z dotacji z budżetu państwa na wybory samorządowe 57.371,-zł.  
 
       b) ze zwiększenia planu dochodów majątkowych o kwotę – 67.296,-zł (dotacje  
             otrzymane z budżetu państwa na wyposażenie straży pożarnych) 

 c) ze zmniejszenia planu dochodów bieżących o kwotę 1.166.500,-zł w tym z tytułu: 
       - wpływów z tytułu kosztów egzekucyjnych 1.500,-zł, 
        - wpływów odsetek od nieterminowych wpłat 40.000,-zł, 
        - wpływów z dotacji z budżetu państwa na cele oświaty 20.000,-zł, 
        - wpływów z usług oświaty 8.000,-zł, 



        - wpływów z różnych dochodów 10.000,-zł, 
        - z dotacji celowych otrzymanych z budżetu państwa na wspieranie rodziny      

                 1.087.000,-zł.  
 

2. Plan wydatków zwiększa się z kwoty 206.250.209,-zł do kwoty 208.704.794,zł tj. o 
kwotę  2.454.585,-zł, która wynika: 

a) ze zwiększenia  planu wydatków bieżących o kwotę 3.509.002,-zł przeznaczoną na: 
- gospodarkę gruntami i nieruchomościami (odszkodowania za grunty i remont  

          budynku)–101.146,-zł 
- projekt unijny „Ja w Internecie” – 44.800,-zł 

 - administrację  publiczną (promocję jst)  - 100.000,-zł   
       - ochotnicze straże pożarne -36.000,-zł 
       - obsługę długu publicznego – 50.000,-zł 
       - oświatę i wychowanie – 661.431, -zł 
       - ochrona zdrowia – 20.000,-zł 
 - rodzinę (Kartę Dużej Rodziny i świadczenia rodzinne) – 1.572.900,-zł 
 - gospodarkę komunalna i ochronę środowiska – 712.000,-zł 
       - kulturę fizyczną  -  105.000,-zł 
      - opiekę społeczną – 48.354,-zł 
      - wybory samorządowe – 57.371,-zł 
 
b) ze zmniejszenia planu wydatków bieżących o kwotę  1.347.132,-zł przeznaczoną 
     na: 

-  obsługę długu publicznego – 50.000,-zł 
-  oświatę i wychowanie -37.132,-zł  
-  ochrona zdrowia – 20.000,-zł 
-  pomoc materialna dla uczniów  - 10.000,-zł   
-  świadczenia rodzinne – 1.087.000,-zł 
- świadczenia rodzinne – 68.000,-zł 
-  gospodarka komunalna i ochrona środowiska – 75.000,-zł 
 

c) ze zmniejszenia planu wydatków majątkowych o kwotę  453.965,-zł przeznaczoną 
     na: 
       - budowę wodociągu i kanalizacji – 190.000,-zł  

 - projekty i budowę dróg -  187.575,-zł 
        - na modernizację systemu identyfikacji wizualnej Gminy - 73.000,-zł  
        - na projekt oświetlenia ulic – 3.390,-zł 
         
d) ze zwiększenia planu wydatków majątkowych o kwotę  746.680,-zł przeznaczoną 
     na: 

-  budowę kanalizacji i odwodnienia - 438.640,-zł 
-  transport i łączność – 68.000,-zł 
- ochotnicze straże pożarne – 124.400,-zł 
- oświatę i wychowanie – 7.000,-zł 
- pomoc społeczną – 22.140,-zł 
- oświetlenie ulic – 86.500,-zł 

 
W załączniku Nr 2 – Wykaz przedsięwzięć do WPF, wprowadza się następujące 
zmiany:    



1) W poz. 1.1.1.3 wprowadza się przedsięwzięcie pn. ,, Ja w Internecie. Program 
szkoleniowy w zakresie rozwoju kompetencji cyfrowych” ” o łącznych nakładach 
finansowych 100.800,-zł z okresem realizacji w latach 2018-2019. Ustala się limity w 
2018r- 44.800,-zł i w 2019r. – 56.000,-zł 

2) W poz. 1.3.2.10 zwiększa się nakłady finansowe na przedsięwzięcie p.n. ,,Lesznowola 
– Projekt budowy ul. Poprzecznej” z kwoty 138.375,00 zł do kwoty 159.045,-zł. Ustala 
się limity w 2018 – 0zł, i w 2019 r. 158.670,-zł. Umowa zostanie aneksowana. Wydłuża 
się okres realizacji do 2019 r.  

3) W poz. 1.3.2.14 wprowadza się przedsięwzięcie pn. ,, Lesznowola - Projekt budowy ul. 
Cz. Miłosza I etap od ul. Oficerskiej do działki nr 159/13 (do budynku LPK)” o łącznych 
nakładach finansowych 40.000,-zł z okresem realizacji w latach 2018-2019: umowa 
podpisana w 2018 r. a realizacja nastąpi w 2019 r.  

4) W poz. 1.3.2.19 wprowadza się przedsięwzięcie pn. „Łazy - Projekt budowy oświetlenia 
ul. Teatralnej, ul. Koncertowej, ul. Poetyckiej, ul. Muzycznej i ul. Filmowej (punkty 
świetlne) o łącznych nakładach 35.000,-zł. Ustala się limity  
w 2018r. 0 i w 20119r. – 35.000,-zł. Umowa na realizację zadania zostanie podpisana 
w 2018r. z realizacją w 2019r. 

5) W poz. 1.3.2.28 wprowadza się przedsięwzięcie pn. ,,Mroków, Stachowo, Wólka 
Kosowska i PAN Kosów – Aktualizacja projektu budowy ul. Karasia wraz  
z odwodnieniem” o łącznych nakładach finansowych 61.500,-zł i czasie realizacji w 
latach 2018-2019: umowa podpisana w 2018 r. a wydatki zaplanowane na  
2019 r. 

6) W poz. 1.3.2.33 w przedsięwzięciu pn. „Nowa Wola - Projekt budowy drogi ul. 
Plonowa – II etap”  zmienia się łączne nakłady inwestycyjne z kwoty 100.000,-zł do 
kwoty 145.800,-zł. Ustala się limity w 2018r. 0 i w 2019r. – 145.800,-zł. Umowa na 
realizację zadania zostanie podpisana w 2018r. z realizacją w 2019r. W wyniku 
przetargu planowana kwota uległa zwiększeniu. 

7) W poz. 1.3.2.34 w przedsięwzięciu pn. „Nowa Wola - Projekt budowy drogi 9KD”  
zmienia się łączne nakłady inwestycyjne z kwoty 120.000,-zł do kwoty 147.000,-Ustala 
się limity w 2018r. 0 i w 2019r. – 147.000,-zł. Umowa na realizację zadania zostanie 
podpisana w 2018r. z realizacją w 2019r. W wyniku przetargu planowana kwota uległa 
zwiększeniu.  

8) W poz. 1.3.2.44 wprowadza się przedsięwzięcie pn. „Stara Iwiczna - Kolonia 
Lesznowola - Projekt  budowy drogi 2 KDL, 3 KDL i 25 KDL na odcinku od ul. Uroczej 
do drogi 24 KDL” o łącznych nakładach 50.000,-zł i limitach w 2018r.- 0 
 i  w 2019r. 50.000,-zł. Umowa na realizację zadania zostanie podpisana w 2018r z 
realizacją w 2019r. 

9) W poz. 1.3.2.46 w przedsięwzięciu pn. „Stefanowo, Kolonia Warszawska, Wólka 
Kosowska -  część wschodnia i Marysin - część wschodnia - Budowa kanalizacji 
sanitarnej wraz z infrastrukturą towarzyszącą - I etap”  zmienia się łączne nakłady 
inwestycyjne z kwoty 3.510.000,-zł do kwoty 3.525.000,-zł. Ustala się limity 
 w 2018r. 25.000,-zł i w 2019r. – 3.500.000,-zł.  

10) W poz. 1.3.2.47 wprowadza się przedsięwzięcie pn.  ,,Warszawianka – Budowa sieci 
kanalizacyjnej z przyłączami oraz sieci wodociągowej z przyłączami ul. Miodowa dz. 
nr. ew. 14/13; 14/21; 14/42 i 14/39” o łącznych nakładach finansowych 190.000,-zł  
zrealizowanych w latach 2018-2019: z limitem wydatków  na 2018r. 10.000,-zł a na 
2019 r. 180.000,-zł.  



11) W poz. 1.3.1 urealnia się plan wydatków bieżących, których realizacja w roku 
budżetowym i w latach następnych jest niezbędna do zapewnienia ciągłości działania 
jednostki, których płatności przypadają w okresie dłuższym niż rok. 

2) Skarbnik Gminy E. Obłuska przedstawiła autopoprawki do projektu w/w uchwały : 
I. W projekcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na 
lata 2018-2033. 
1) W załączniku Nr 2 w poz. 1.3.1.9 w przedsięwzięciu pn. „Dzierżawa gruntu obręb  
    Lesznowola  dz. Nr 5/11 i 7/11 o pow. 19,1441 ha” wydłuża się okres realizacji na  
    lata 2019 do 2022 z limitami po 30.000,-zł rocznie. 

         2)W załączniku Nr 2 w poz. 1.3.2.33 wprowadza się przedsięwzięcie pn. „Nowa  
             Iwiczna – Budowa ul. Jarzębinowej (punkty świetlne) o łącznych nakładach  
             65.000,- i okresie realizacji w latach 2018-2019. Ustala się limity w 2018 – 0 i w 
             2019r. 65.000,-zł. Umowa na realizacje zadania zostanie podpisana w 2018roku. 
         3)W załączniku Nr 2 w poz. 1.3.2.39 zwiększenie nakładów finansowych na  
             przedsięwzięcie pn. „Podolszyn- Projekt budowy ul. Polnej od ul. Olszynowej do  
             ul. Owsianej i projekt ul. Owsianej” o kwotę 88.681,-zł. Nakłady po zmianach  
             288.681,-zł i limitach w 2018r. – 0; w 2019r. – 0 i w 2020r. – 288.681,-zł. 
     3) Przewodnicząca KPG RG W. Komorowska poinformowała ,iż KPG RG pozytywnie  
         zaopiniowała  projekt uchwały RG w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy  
         Finansowej na lata 2018-2033 wraz ze zgłoszonymi autopoprawkami. 

4) Wiceprzewodniczący RG R. Dusza przedstawił projekt uchwały RG w sprawie zmiany  
     Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2018-2033, jednakże żaden z Państwa  
     Radnych i Państwa Sołtysów dyskusji nie podjął. 
5)Głosami ; z – 16, p – 0, w – 0 Rada Gminy pozytywnie zaopiniowała zgłoszone 
    do projektu uchwały autopoprawki  określone w ppkt. 2 
6)Głosami : z- 16, p – 0, w – 0 Rada Gminy podjęła uchwałę Nr 698/XLVIII/2018 w    
    sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Lesznowola na lata  
    2018  – 2033. 
 
24. Rozpatrzono projekt uchwały RG w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy 

Lesznowola na 2018r. 
1) Sprawę przedstawili : Wiceprzewodniczący RG R. Dusza i Skarbnik Gminy  

E. Obłuska. 
Skarbnik Gminy E. Obłuska przedstawiła zmiany w planie budżetu gminy na 2018r.  

§ 1. 
 

1. Zwiększenie planu dochodów  i wydatków  w dziale: 
1) W dziale 720 – Informatyka rozdz. 72095 – Pozostała działalność - proj. Unijny 

pn. "Ja w Internecie. Program szkoleniowy w zakresie rozwoju kompetencji cyfrowych",  
który będzie realizowany w latach 2018-2019 o łącznych nakładach 100.800,-zł. Jest to 
projekt finansowany w 100% ze środków unijnych w ramach Programu Operacyjnego 
Polska Cyfrowa na lata 2014-2020.  
W 2018 roku do Gminy wpłynie 80% środków w § 2007- Dotacje celowe w ramach 
programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności 
w ramach budżetu środków europejskich w wysokości 80.640,-zł. 
Wydatki w 2018r. w wysokości 44.800,-zł w tym: 
§ 4117 – Składki na ubezpieczenia społeczne o kwotę 983,-zł 
§ 4127 – Składki na Fundusz Pracy o kwotę 140,-zł 
§ 4177 – Wynagrodzenia bezosobowe o kwotę 5.717,-zł 



§ 4210 – Zakup materiałów i wyposażenia  o kwotę 36000,-zł  
§ 4300 – Zakup usług pozostałych  o kwotę 1.960,-zł   
Wydatki w 2019r. w wysokości 56.000,-zł  
(poz. 2.1 w tabeli 3 i poz. 1.1.1.3 w zał Nr 2 do WPF) 
             Gmina Lesznowola jako jedna z 49 gmin w województwie mazowieckim 
otrzymała dofinansowanie w wysokości 100.800,-zł na szkolenia komputerowe dla 
mieszkańców w programie „Ja w Internecie”, którego operatorem jest Fundacja Legalna 
Kultura.  
            Celem programu, skierowanego do dorosłych mieszkańców (od 25 roku życia) 

Gminy Lesznowola jest zwiększenie ich umiejętności poruszania się w sieci, 
bezpieczeństwa w Internecie i wzmocnienia pozycji na rynku pracy. Istotnym elementem 
szkoleń jest przygotowanie mieszkańców do korzystania z usług publicznych online (np. 
załatwianie spraw urzędowych, składanie wniosków 
o dopłaty dla rolników czy 500+), poruszania się w portalach społecznościowych czy 
wykorzystywania Internetu we własnej działalności biznesowej. W ramach projektu 
realizowanego przez Gminę Lesznowola w Pracowni Multimedialnej LCK w 
Janczewicach przeprowadzonych zostanie 15 specjalistycznych szkoleń komputerowych 
dla łącznie 180-ciu osób oraz zakupionych zostanie 13 komputerów przenośnych, które 
po zakończeniu projektu zostaną przekazane do szkół podstawowych z terenu gminy. 
Okres realizacji projektu październik 2018 – czerwiec 2019.  

2) W dziale 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa   
a) rozdz. 75412 – Ochotnicze straże pożarne   

§ 6260  - Dotacje otrzymywane z państwowych funduszy celowych na zakupy 
inwestycyjne w kwocie 39.996,-zł;  

            § 2440 – Dotacje na zadania bieżące w kwocie 5.940,-zł;  
Środki pochodzą z Funduszu Pomocy Pokrzywdzonym oraz Pomocy Postpenitencjarnej 
– Funduszu Sprawiedliwości (dysponentem środków jest Minister Sprawiedliwości) i 
mają na celu wsparcie i rozwój systemu instytucjonalnego pomocy osobom 
pokrzywdzonym przestępstwem i świadków. Środki mogą być przeznaczone na nabycie 
na rzecz ochotniczych straży pożarnych: wyposażenia i urządzeń ratownictwa, 
niezbędnych do udzielenia pomocy poszkodowanym bezpośrednio na miejscu 
popełnienia przestępstwa.  
Otrzymana przez Gminę Lesznowola kwota dochodów zostanie przeznaczona na 
następujące wydatki inwestycyjne zawarte w § 6060:  
- kwota 17.400,-zł na zakup cylindrów rozpierających z zestawem końcówek 
wymiennych o różnych długościach dla OSP w Mrokowie (w tym środki z budżetu 
Gminy174,-zł) poz. 82 w tabeli 2a, 
- kwota 23.000,-zł na zakup agregatu zasilającego do narzędzi hydraulicznych  
o modelu pracy min. ATO dla OSP Nowa Wola 
(w tym środki budżetu Gminy 230,-zł) poz. 83 w tabeli 2a, oraz wydatki bieżące zawarte 
w § 4210 - Zakup materiałów i wyposażenia – kwota 6.000,-zł na  zakup defibrylatora 
dla OSP Zamienie (w tym środki budżetu Gminy w kwocie 60,-zł).  
Kwota z wnioskowanych środków z Funduszu Sprawiedliwości wyniesie łącznie  
45.936,-zł natomiast udział środków własnych 464,-zł (wkład własny Gminy wynosi 1% 
wartości całego zadania).  
§ 6330 – Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zakupy inwestycyjne w 
kwocie 27.300,-zł. 
Wydatki w § 6060 – Na wniosek złożony do Marszałka Województwa Mazowieckiego 
przez OSP Nowa Wola, Gmina otrzymała dotację w w/w wysokości, która stanowi 
32,5% wydatków. Dotacja przeznaczona jest na zakup rozpieracza ramiennego do 



ratownictwa drogowego i technicznego, nożyc do cięcia pojazdów  
i ciężkiej pompy trzystopniowej o łącznych nakładach inwestycyjnych w wysokości 
84.000,-zł (poz. 84 tabeli 2a).  
 

2. Zmniejszenie planu dochodów i wydatków w dziale     
       W dziale 801 – Oświata i wychowanie  Rozdz. 80101 –Szkoły podstawowe  

§ 2030 – Dotacje celowe otrzymywane z budżetu państwa na realizację własnych zadań 
bieżących gmin – zmniejszenie podwójnie ujętych w budżecie dotacji 
w kwocie 14.000-zł; 
Wydatki w § 4240 – Zakup środków dydaktycznych o kwotę 14.000,-zł.   
   

3. Zmniejszenie planu dochodów  
1) W  dziale 756  Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych 

jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich 
poborem Rozdz. 75615 Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od 
czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od osób prawnych i innych 
jednostek organizacyjnych  

       § 0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komornicze i kosztów 
       upomnień o kwotę 1.500-zł 
      § 0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat  
      o kwotę 40.000,-zł.  
2) W dziale 801 Oświata i wychowanie Rozdz. 80103 Oddziały przedszkolne  

w szkołach podstawowych § 0830 Wpływy z usług o kwotę 8.000-zł oraz § 2310 
Dotacje celowe otrzymane z gminy na zadania bieżące realizowane na podstawie 
porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego o kwotę 6.000 .  

3) W dziale 852 Pomoc społeczna Rozdz. 85295 Pozostała działalność § 0970 
Wpływy z różnych dochodów – refundacja z Urzędu Pracy o kwotę 10.000-zł.  

 
4. Zwiększenie planu dochodów  

1) W dziale 600 Transport i łączność Rozdz. 60004 Lokalny transport zbiorowy  
§ 0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów – odszkodowanie 
za zniszczenie wiaty przystankowej o kwotę 1.075- zł.  

2) W dziale 750 Administracja publiczna Rozdz. 75023 Urzędy gmin § 0970 Wpływy 
z różnych dochodów o kwotę 5.000,-zł.  

3) W dziale 756 Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych 
jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich 
poborem Rozdz. 75615  Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od 
czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od osób prawnych i innych 
jednostek organizacyjnych 

      § 0320 Wpływy z podatku rolnego o kwotę 3.000-zł,  
      § 0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych o kwotę 100.000-zł.  
      Rozdz. 75616 Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od 
      spadków i darowizn, podatku od czynności cywilnoprawnych oraz podatków 
      i opłat lokalnych od osób fizycznych 
      § 0310 Wpływy z podatku od nieruchomości o kwotę 750.000,-zł, 
      § 0320 Wpływy z podatku rolnego o kwotę 20.000,-zł, 
      § 0330 Wpływy z podatku leśnego o kwotę 1.000-zł, 
      § 0340 Wpływy z podatku od środków transportowych o kwotę 100.000-zł, 
      § 0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 
      o kwotę 10.000-zł.  



Rozdz. 75618 Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu 
terytorialnego na podstawie ustaw  
§ 0490 Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostek samorządu 
terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw o kwotę 30.000-zł (opłata za zajęcie 
pasa drogowego), 
§ 0590 Wpływy z opłat za koncesje i licencje o kwotę 200-zł (koncesja za taxi),  

4) W dziale 758 Różne rozliczenia w Rozdz. 75814 Różne rozliczenia finansowe 
§ 0970 Wpływy z różnych dochodów – wpływy z podatku VAT w kwocie 10-zł.  

5) W dziale 801 Oświata i wychowanie  Rozdz. 80104 Przedszkola  
§ 0830 Wpływy z usług o kwotę 20.000-zł, 

       § 2310 Dotacje celowe otrzymane z gminy na zadania bieżące realizowane na 
       podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego  
       w kwocie 700.000-zł, 
      Rozdz. 80106 Inne formy wychowania przedszkolnego  
6)§ 2310 Dotacje celowe otrzymane z gminy na zadania bieżące realizowane na 
     podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego  
     o kwotę 50.000-zł.  
7) W dziale 855 Rodzina w Rozdz. 85501 Świadczenia wychowawcze  

§ 0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych o kwotę 4.500-zł, 
W Rozdz. 85502 Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz 
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 
§0940  Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych o kwotę 1.000-zł, 

 
5. Zmniejszenie planu wydatków: 
a) W dziale 010- Rolnictwo i łowiectwo   

Rozdz. 01010 – Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi § 6050 – Wydatki 
inwestycyjne jednostek budżetowych o kwotę 190.000,-zł przeznaczoną na zadanie pn. 
„Warszawianka – Budowa sieci kanalizacyjnej z przyłączami oraz sieci wodociągowej 
z przyłączami ul. Miodowa dz. nr ew. 14/13; 14/21; 14/42 i 14/39”-ww  zadanie zostanie 
zrealizowane jako zadanie dwuletnie o łącznych nakładach 190.000,-zł w  latach 2018-
2019. 
Ustala się limity w 2018 r. - 10.000,-zł   i w 2019r.- 180.000,-zł (poz. 8 i 20 w tabeli 2a 
oraz poz. 1.3.2.47 w załączniku nr 2 do WPF).  

b) W dziale 600 – Transport i łączność  
Rozdz. 60016 – Drogi publiczne gminne § 6050 - Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych o kwotę 187.575,-zł w tym: 
-o kwotę 49.200,-zł przeznaczoną na zadanie pn. „Mroków, Stachowo, Wólka Kosowska 
i PAN Kosów - Aktualizacja projektu budowy ul. Karasia wraz 
z odwodnieniem” (poz. 31w tabeli 2a). Zadanie przenosi się jako zadanie dwuletnie 
o łącznych nakładach 61.500,-zł . Ustala się limity w 2018 r. - 0   i w 2019r.- 61.500,- 
(poz. 52 w tabeli 2a i poz. 1.3.2.28 w załączniku nr 2 do WPF). Umowa na realizację 
zadania zostanie podpisana w 2018r. z realizacją w 2019r. 
- o kwotę 138.375,-zł na zadanie pn. ,,Lesznowola – Projekt budowy ul. Poprzecznej”. 
Realizacje zadania wydłuża się do 2019r. Zwiększa się łączne nakłady inwestycyjne z 
kwoty 138.750,-zł do kwoty 159.045,-zł i ustala się limity w 2018r. -0 i w 2019r. 
158.670,-zł. Umowa na realizację zadania zostanie aneksowana w 2018r. z wydłużeniem 
okresu realizacji do 2019r. (poz. 39 w tabeli nr 2a i poz. 1.3.2.10 w załączniku nr 2 do 
WPF ) 

c) W dziale 750 – Administracja publiczna rozdz. 75075- Promocja jst  



§ 6050 - Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych o kwotę 73.000,-zł przeznaczoną 
na aktualizację projektu i modernizację systemu identyfikacji wizualnej Gminy 
Lesznowola (poz. 81 w tabeli 2a) 

d) W dziale 757 – Obsługa długu publicznego   
             Rozdz. 75702 – Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek jednostek  
             samorządu terytorialnego  § 8110 – Odsetki od samorządowych papierów  
             wartościowych lub zaciągniętych przez jednostkę samorządu terytorialnego                   
             kredytów i pożyczek 50.000,-zł z jednoczesnym zwiększeniem § 8090 – Koszty  
            emisji samorządowych papierów wartościowych oraz inne opłaty i prowizje 
            o kwotę 50.000,-zł – wydatki związane z zaplanowanymi emisjami obligacji.  

e) W dziale 801 – Oświata i wychowanie rozdz. 80104 – Przedszkola 
§ 4110 – Składki na ubezpieczenia społeczne o kwotę 8.000,-zł z jednoczesnym 
zwiększeniem w § 4270 – Zakup usług remontowych o kwotę 8.000,-zł  
rozdz. 80153 - Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, 
materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych 
§ 4240 - Zakup środków dydaktycznych i książek o kwotę 15.132,-zł 
z jednoczesnym zwiększeniem w 2830 - Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji pozostałym jednostkom niezaliczanym do 
sektora finansów publicznych o kwotę 15.132,-zł. 
Zmiana klasyfikacji. 

f) W dziale 851  Ochrona zdrowia  rozdz. 85153 Zwalczanie narkomanii 
§ 4210 – Zakup materiałów i wyposażenia  o kwotę 20.000,-zł z jednoczesnym 
zwiększeniem w § 4170 – Wynagrodzenia bezosobowe  o kwotę 20.000,-zł 

g) W dziale 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza  Rozdz. 85415 – Pomoc  
materialna dla uczniów o charakterze socjalnym § 3240 – Stypendia dla uczniów 
o kwotę 10.000,-zł z jednoczesnym zwiększeniem w dziale 855 – Rodzina Rozdz. 85503 
– Karta Dużej Rodziny § 4300 – Zakup usług pozostałych o kwotę 10.000,-zł. 
Zmiana klasyfikacji. 

h) W dziale 855 – Rodzina rozdz. 85501 – Świadczenia wychowawcze- zad. zlecone  
§ 3110 Świadczenia społeczne 5.000,-zł z jednoczesnym zwiększeniem w § 4010 – 
Wynagrodzenia osobowe pracowników o kwotę 5.000,-zł   
Rozdz. 85502 – Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjnego oraz 
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego  
§ 3110 Świadczenia społeczne 63.000,-zł z jednoczesnym zwiększeniem § 4110 – 
Składki na ubezpieczenia społeczne o kwotę 60.000,-zł i w § 4300 – Zakup usług 
pozostałych  o kwotę 3.000,-zł 

i) W dziale 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska  
Rozdz. 90002 - Gospodarka odpadami ,,Obsługa administracyjna systemu 
gospodarowania odpadami komunalnymi" § 4300 – Zakup usług pozostałych 75.000,-zł 
z jednoczesnym zwiększeniem w § 4010 – Wynagrodzenia osobowe pracowników o 
kwotę 52.000,-zł  i § 4170 – Wynagrodzenia bezosobowe  o kwotę 23.000,-zł.   
W rozdz. 90015 – Oświetlenie ulic, placów i dróg  § 6050-Wydatki inwestycyjne 
jednostek budżetowych o kwotę 3.390,-zł na zadanie pn. „Łazy - Projekt budowy 
oświetlenia  ul. Teatralnej i ul. Koncertowej  (punkty świetlne) (poz. 105 w tabeli 2a), a 
wprowadza się przedsięwzięcie dwuletnie pn. „Łazy - Projekt budowy oświetlenia ul. 
Teatralnej, ul. Koncertowej, ul. Poetyckiej, ul. Muzycznej i ul. Filmowej (punkty 
świetlne) o łącznych nakładach 35.000,-zł. Ustala się limity 
 w 2018r. 0 i w 2019r. – 35.000,-zł. Umowa na realizację zadania zostanie podpisana w 
2018r. z realizacją w 2019r. 



(poz. 114 w tabeli 2a i poz. 1.3.2.19 w zał. nr 1 do WPF).  
 

6. Zwiększenie planu wydatków: 
a) W dziale 010 – Rolnictwo i łowiectwo  Rozdz. 01010- Infrastruktura wodociągowa  
      i sanitacyjna wsi  
      § 6050-Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych jednoroczne o kwotę  
       413.640,-zł w tym:  
 - o kwotę 200.000,-zł przeznaczona na zadanie pn. „Janczewice –Budowa 
          odwodnienia działki drogowej Nr 204/5 (poz. 1  w tabeli 2a) 
 - o kwotę 130.000,-zł przeznaczoną na zadanie pn. „Łazy - Budowa przykanalika 
          z włączeniem do istniejącej kanalizacji deszczowej w ul. Wiejskiej”  
         (poz. 5 w tabeli 2a).  W wyniku przetargu kwota wyższa od planowanej. 
 -o kwotę 53.640,-zł przeznaczona na zadanie pn. „Łazy - Budowa odwodnienia 
         ul. Makowej” (poz. 6 w tabeli 2a).  W wyniku przetargu kwota wyższa od 
         planowanej. 
 - o kwotę 30.000,-zł przeznaczoną na zadanie pn. „Podolszyn - Przebudowa spinki 

wodociągowej w ul. Owsianej” (poz. 9w tabeli 2a) 
§ 6050-Wydatki inwestycyjne zawarte w WPF-o kwotę 15.000,-zł na zadanie pn. 

„Stefanowo, Kolonia Warszawska, Wólka Kosowska -  część wschodnia i Marysin - 
część wschodnia - Budowa kanalizacji sanitarnej wraz z infrastrukturą towarzyszącą - I 
etap” o łącznych nakładach 3.525.000,-zł i okresie realizacji 2018-2019. Ustala się limity 
w 2018r.- 25.000,-zł, w 2019r. – 3.500.000,-zł (poz. 18 w tabeli 2a i poz. 1.3.2.46 w zał.  
nr 2 do WPF). 

b) W dziale 600 - Transport i łączność  Rozdz. 60016– Drogi publiczne gminne   
§ 6050-Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych o kwotę 68.000,-zł w tym: 
–o kwotę 43.000,-zł przeznaczoną na zadanie pn. „Jabłonowo- Budowa odwodnienia w 
drodze na działkach 22/6 i 44/4 - I etap”. Łączne nakłady na ww zadanie w wysokości 
243.000,-zł. W wyniku przetargu łączne nakłady finansowe wyższe od planowanych 
(poz. 25w tabeli . nr 2a) 
- o kwotę 25.000,-zł przeznaczoną na zadanie pn. „Lesznowola – Budowa chodnika na 
ul. Cz. Miłosza na działkach nr 191/19; 190/13; 189/16 (od ul. Szkolnej)”  
(poz. 26 w tabeli . nr 2a) 

c) W dziale 700 – Gospodarka mieszkaniowa rozdz. 70005 – Gospodarka gruntami i  
nieruchomościami § 4270 – Zakup usług remontowych o kwotę 23.000,-zł.  
§ 4590- Kary i odszkodowania wypłacane na rzecz osób fizycznych o kwotę 78.146,-
zł. Prawomocne decyzje Starostwa Powiatowego  

d) W dziale 750 – Administracja publiczna rozdz. 75075- Promocja jst  
§ 4300 – Zakup usług pozostałych  o kwotę 100.000,-zł  

e) W dziale 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa   
rozdz. 75412 – Ochotnicze straże pożarne § 4270 – Zakup usług remontowych 
o kwotę 30.000,-zł przeznaczoną na remonty samochodów strażackich. 

f) W dziale 801 – Oświata i wychowanie rozdz. 80101 – Szkoły podstawowe  
§ 6060-Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych o kwotę 7.000,-zł 
przeznaczoną na zakup klimatyzatorów i maszyny myjącej w szkole Nowa Iwiczna 
(Poz. 94 w tabeli 2a). 
rozdz. 80103 - Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych § 2310 - Dotacje  
celowe przekazane gminie na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień 
(umów) między jednostkami samorządu terytorialnego o kwotę 4.000,-zł. Dotacje za 
dzieci z Gminy Lesznowola które uczęszczają do oddziałów przedszkolnych  na terenie 
innych gmin (poz. 10 w zał. nr 1).   



§ 4010 – Wynagrodzenia osobowe pracowników o kwotę 30.000,-zł  
rozdz. 80104 – Przedszkola  § 2310 - Dotacje  celowe przekazane gminie na zadania 
bieżące realizowane na podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu 
terytorialnego o kwotę 380.000,-zł. Dotacje za dzieci z Gminy Lesznowola które 
uczęszczają do przedszkoli na terenie innych gmin 
(poz. 11 w zał. nr 1).   
rozdz. 80106 – Inna forma wychowania przedszkolnego   § 2310 - Dotacje  celowe 
przekazane gminie na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień (umów) 
między jednostkami samorządu terytorialnego o kwotę 4.000,-zł. Dotacje za dzieci z 
Gminy Lesznowola które uczęszczają do przedszkoli na terenie innych gmin (poz. 12 w 
zał. nr1).   
rozdz. 80113 – Dowożenie uczniów do szkół 
§ 4010 – Wynagrodzenia osobowe pracowników o kwotę 120.000,-zł 
§ 4110 – Składki na ubezpieczenia społeczne o kwotę 21.000,-zł 
§ 4120 – Składki na Fundusz Pracy o kwotę 3.000,-zł 
Zwiększenie wynagrodzeń w związku z zatrudnieniem opiekunek do przewozu uczniów 
na umowę o pracę. 

g) W dziale 852 - Pomoc społeczna  Rozdz. 85295 – Pozostała działalność   
§ 6050-Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych o kwotę 22.140,-zł przeznaczoną 
na budowę windy z dokumentacją techniczną  
(poz. 97 w tabeli. nr 2a) 

h) W dziale 855 – Rodzina  rozdz. 85501 – Świadczenia wychowawcze    
§ 2950 - Zwrot niewykorzystanych dotacji oraz płatności o kwotę 4.500,-zł  
rozdz. 85502 – Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz 
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego § 2950 - 
Zwrot niewykorzystanych dotacji oraz płatności o kwotę 1.000,-zł 

i) W dziale 900 - Gospodarka komunalna  i ochrona środowiska  
Rozdz. 90001 – Gospodarka ściekowa i ochrona wód  
§ 4300 – Zakup usług pozostałych  o kwotę 495.000,-zł (dopłata do ścieków LPK) 
§ 4300 – Zakup usług pozostałych  o kwotę 22.000,-zł przeznaczoną na wykonanie 
opracowania analizy zabudowanych nieruchomości. Wprowadzona opłata przez Wody 
Polskie wymaga kontroli, które wykonane zostaną za pomocą dronów.  Rozdz. 90003 – 
Oczyszczanie miast i wsi  
 § 4300 - Zakup usług pozostałych  o kwotę  100.000,-zł przeznaczoną na utrzymanie 
czystości przy drogach gminnych, wiat i zatok przystankowych, koszenie poboczy, 
pompowanie wody i czyszczenie studzienek chłonnych 
Rozdz. 90005 – Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu  
 § 4300 - Zakup usług pozostałych  o kwotę  20.000,-zł  
Rozdz. 90015 – Oświetlenie ulic, placów i dróg § 6050 – Wydatki inwestycyjne 
jednostek budżetowych – o kwotę 86.500-zł w tym: 
-o kwotę 25.000,-zł –przeznaczoną na projekt i budowę oświetlenia na ul. Cz. Miłosza 
(poz. 103 w tabela nr 2a) 
- o kwotę 61.500-zł – przeznaczoną na projekt budowy oświetlenia ul. Skowronka (poz. 
106 w tabela nr 2a) 

j) W dziale 926- Kultura fizyczna Rozdz. 92605 – Zadania w zakresie kultury  
             fizycznej  § 4270 - Zakup usług remontowych o kwotę 50.000,-zł przeznaczoną na  
             remonty urządzeń zabawowych na placach zabaw  oraz na boiskach. 

§ 4300 - Zakup usług pozostałych o kwotę 55.000,-zł przeznaczoną na organizację biegu 
sportowego ,,Bieg po dynię”.  

W załączniku Nr 2a  Plan wydatków majątkowych wprowadza się następujące zmiany: 



12) W poz. 41 wprowadza się przedsięwzięcie pn. „Lesznowola - Projekt budowy 
 ul. Cz. Miłosza I etap od ul. Oficerskiej do działki nr 159/13 (do budynku LPK)”  
o łącznych nakładach 50.000,-zł i limitach w 2018r.- 0 i  w 2019r. 50.000,- 
Umowa na realizację zadania zostanie podpisana w 2018r z realizacją w 2019r. 

(poz. 1.3.2.14 w zał. nr 1 do WPF). 

13) W poz. 59 w przedsięwzięciu pn. „Nowa Wola - Projekt budowy drogi 9KD”  zmienia 
się łączne nakłady inwestycyjne z kwoty 120.000,-zł na kwotę 147.000,-Ustala się 
limity w 2018r. 0 i w 2019r. – 147.000,-zł. Umowa na realizację zadania zostanie 
podpisana w 2018r. z realizacją w 2019r. (poz. 1.3.2.34 w zał. nr 1 do WPF). W wyniku 
przetargu kwota większa od planowanej.  

14) W poz. 60 w przedsięwzięciu pn. „Nowa Wola - Projekt budowy drogi ul. Plonowa – II 
etap”  zmienia się łączne nakłady inwestycyjne z kwoty 100.000,-zł na kwotę 145.800,-
zł. Ustala się limity w 2018r. 0 i w 2019r. – 145.800,-zł. Umowa na realizację zadania 
zostanie podpisana w 2018r. z realizacją w 2019r. (poz. 1.3.2.33 zał. nr 1 do WPF). W 
wyniku przetargu kwota większa od planowanej.   

15) W poz. 64 wprowadza się przedsięwzięcie pn. „Stara Iwiczna - Kolonia Lesznowola - 
Projekt  budowy drogi 2 KDL, 3 KDL i 25 KDL na odcinku od ul. Uroczej do drogi 24 
KDL” o łącznych nakładach 50.000,-zł i limitach w 2018r.- 0 i  w 2019r.- 50.000,- 
Umowa na realizację zadania zostanie podpisana w 2018r z realizacją w 2019r. 
(poz. 1.3.2.44 w zał. nr 1 do WPF). 

 
§ 2. 

Wydatki na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z Funduszy 
Strukturalnych i Funduszu Spójności w 2018 roku - po zmianach określa tabela  Nr 3.  

§ 3. 
Dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz wydatki na 
realizację zadań określonych w Gminnym Programie Profilaktyki 
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Gminnym Programie Przeciwdziałania 
Narkomanii po zmianach określa tabela  Nr 4.   

 
  § 3. 

Dochody z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz wydatki związane z 
realizacją zadań z zakresu gospodarowania odpadami na 2018 rok  po zmianach   określa   tabela 
Nr 5. 

§ 4. 
Dotacje udzielone z budżetu gminy podmiotom należącym i nie należącym do sektora 
finansów publicznych  po zmianach określa załącznik Nr 1. 

 

§ 5. 
Plan wydzielonego rachunku dochodów i wydatków nimi sfinansowanych jednostek 
budżetowych po zmianach określa  załącznik Nr 2.  

ZESTAWIENIE DOCHODÓW I WYDATKÓW 

     I. DOCHODY 4.09 .2018r. 202 420 485 

w tym: 
Bieżące majątkowe 

198 425 861 3 994 624 
1.  Zmniejszenie 79 500 79 500  



2.  Zwiększenie 1 949 661 1 801 725 67 296 
II. Dochody po zmianach (I – 1 + 2) 204 290 646 200 228 726 4 061 920 
III. Przychody z zaciągniętych pożyczek    

 
 

IV. 

Wolne środki jako nadwyżka środków pieniężnych na 
rachunku bieżącym budżetu gminy wynikających z 
rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych, 
kredytów i pożyczek z lat ubiegłych  
     

8 914 676 

  
V.  Razem przychody 8 914 676   
VI. RAZEM  ( II + V ) 213 205 322   

I. WYDATKI  4.09.2018r. 206 834 633 

w tym: 
Bieżące majątkowe 

183 525 581 23 309 52 
1.  Zmniejszenie 714 097 260 132 453 965 

  2. Zwiększenie 2 584 258 1 837 578 746 680 
 

II. Wydatki po zmianach (I – 1 + 2) 208 704 794 185 103 027 23 601 767 
III. Spłata pożyczek 500 528   
IV. Spłata kredytów 1 000 000    
V. Wykup papierów wartościowych wyemitowanych przez 

gminę (obligacji) 
3 000 000 

  
VI. Razem rozchody 4 500 528   

VII.  RAZEM  (II+VI) 213 205 322   
 

 
1.  Spłata rat pożyczek w wysokości   500.528-zł – nastąpi z wolnych środków 
2.  Spłata rat kredytów w wysokości  1.000.000,-zł - nastąpi z wolnych środków 
3. Wykup papierów wartościowych wyemitowanych przez Gminę  w wysokości 
    3.000.000,-zł  nastąpi z wolnych środków 

Zarządzeniem Nr 109/2018 Wójta Gminy Lesznowola z dnia  10 sierpnia  2018r.  
w sprawie zmian w budżecie gminy dokonano zmian w planie dochodów 
i wydatków  
-Zwiększenia planu dochodów i wydatków w dziale 852 – Pomoc społeczna 
rozdz. 85215 - Dodatki mieszkaniowe  § 2010 – Dotacje celowe otrzymywane z budżetu 
państwa na realizację  zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie ustawami o kwotę 252,-zł  
Wydatki w §  3110 – 247,-zł;  § 4300 – 5,-zł  
rozdz. 85216 – Zasiłki stałe  § 2030 – Dotacje celowe otrzymywane z budżetu państwa na 
realizację  własnych zadań bieżących gmin o kwotę 45.792,-zł  
Wydatki w §  3110 – 45.792,-zł 
 
-Zwiększenie planu dochodów i wydatków w dziale 855 – Rodzina rozdz. 85504 – 
Wspieranie rodziny § 2010 – Dotacje celowe otrzymywane z budżetu państwa na realizację  
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
ustawami o kwotę 1.087.000,-zł  
Wydatki w §  3110 – 1.051.940,-zł;  § 4010 – 11.332,-zł;  § 4110 – 1.641,-zł;  § 4120 – 1.375,-
zł;  § 4170 – 13.700,-zł;  § 4210 – 7.012,-zł.  Łącznie 1.087.000,-zł  
Z jednoczesnym zmniejszeniem w rozdz. 85501 – Świadczenia wychowawcze § 2060 – 
Dotacje celowe otrzymywane z budżetu państwa na realizację  zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej zleconych gminom związane z realizacją świadczenia wychowawczego 
stanowiącego pomoc państwa w wychowaniu dzieci o kwotę 1.087.000,-zł 
 



Zarządzeniem Nr 151/2018 Wójta Gminy Lesznowola z dnia  28 sierpnia  2018r. 
 w sprawie zmian w budżecie gminy dokonano zwiększenia w planie dochodów 
 i wydatków: 

W dziale 751 – Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli 
 i ochrony prawa  rozdz. 75109 - Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw, 
wybory wójtów, burmistrzów i prezydentów miast  § 2010 – Dotacje celowe otrzymywane z 
budżetu państwa na realizację  zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie ustawami o kwotę  57.371,-zł 

Wydatki § 4110 – 3.203,-zł;  § 4120 – 456,-zł;  § 4170 – 18.637,-zł;  § 4210 – 18.008,-
zł; § 4300 – 17.067,-zł   Łącznie 57.371,-zł   przeznaczone na wybory do rad gmin i powiatów. 

W dziale 801 – Oświata i wychowanie rozdz. 80153 - Zapewnienie uczniom prawa do 
bezpłatnego dostępu do podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 
ćwiczeniowych  § 2010 – Dotacje celowe otrzymywane z budżetu państwa na realizację  zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie ustawami o 
kwotę  76.299,-zł 

Wydatki § 4240 – 76.299,-zł przeznaczone na wyposażenie szkół w podręczniki, 
materiały edukacyjne lub materiały ćwiczeniowe.  

 
Zarządzeniem Nr 161/2018 Wójta Gminy Lesznowola z dnia  4 września 2018r.  

w sprawie zmian w budżecie gminy zwiększenia w planie dochodów i wydatków:  
W dziale 852 – Pomoc społeczna rozdz. 85228 – Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze   § 2010 – Dotacje celowe otrzymywane z budżetu państwa na realizację  zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie ustawami o 
kwotę 2.310,-zł.  Wydatki w §  4170 -  2.310,-zł  
W dziale 855 – Rodzina rozdz. 85504 – Wspieranie rodziny § 2010 – Dotacje celowe 
otrzymywane z budżetu państwa na realizację  zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie ustawami o kwotę 402.400,-zł  
Wydatki w §  3110 – 396.454,-zł;  § 4170 – 5.946,-zł.  Łącznie 1.087.000,-zł . 

2) Skarbnik Gminy E. Obłuska przedstawiła autopoprawki do projektu uchwały w sprawie 
zmiany uchwały budżetowej Gminy Lesznowola na rok 2018 : 

       na rok 2018. 

1. Zwiększenie planu dochodów o kwotę 135.840,-zł w dziale 756 – Dochody od osób 
prawnych, od osób fizycznych …….., rozdz. 75616 - Wpływy z podatku rolnego, 
podatku leśnego, podatku od spadków i darowizn, podatku od czynności 
cywilnoprawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych   
§ 0500 – Podatek od czynności cywilnoprawnych  

2. Zwiększenie planu dochodów i wydatków: 
a) w dziale 852 – Pomoc społeczna 

Rozdz. 85230 – Pomoc państwa w zakresie dożywiania § 2030 –Dotacje celowe 
otrzymywane z budżetu państwa na realizację  własnych zadań bieżących gmin o 
kwotę 21.790,-zł 

Wydatki w § 3110 – Świadczenia społeczne o kwotę 21.790,-zł przeznaczoną na 
pomoc państwa w zakresie dożywiania  

b) W dziale 855- Rodzina rozdz. 85504 – Wspieranie rodziny § 2010 - Dotacje celowe 
otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie ustawami o kwotę 142.450,-zł  
z jednoczesnym zmniejszeniem w rozdz. 85501- Świadczenia wychowawcze 



§ 2060 - Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na  zadania bieżące z zakresu 
administracji rządowej  zlecone gminom, związane z realizacją świadczenia 
wychowawczego stanowiącego pomoc państwa w wychowaniu dzieci o kwotę 
142.450,-zł   
Wydatki w rozdz. 85504 § 3110 – Świadczenia społeczne o kwotę 142.450,-zł 
 z jednoczesnym zmniejszeniem w rozdz. 85501 § 3110 – Świadczenia społeczne 
o kwotę 142.450,-zł.  

3. Zmniejszenie planu wydatków: 
j) W dziale 757 – Obsługa długu publicznego   

 Rozdz. 75702 – Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek jednostek  
samorządu terytorialnego  § 8110 – Odsetki od samorządowych papierów  
 wartościowych lub zaciągniętych przez jednostkę samorządu terytorialnego                   
kredytów i pożyczek 20.000,-zł z jednoczesnym zwiększeniem § 8090 – Koszty  
emisji samorządowych papierów wartościowych oraz inne opłaty i prowizje 
o kwotę 20.000,-zł – wydatki związane z zaplanowanymi emisjami obligacji.  

k) W   dziale 801 – Oświata i wychowanie  rozdz. 80101 – Szkoły podstawowe – projekt 
unijny pn. „K1 - Ponadnarodowa mobilność kadry edukacji szkolnej- podnoszenie 
kompetencji językowych i metodycznych nauczycieli - szkoła Mysiadło"  
§ 4111 – Składki na ubezpieczenia społeczne o kwotę 44,-zł, § 4121- Składki na 
Fundusz Pracy o kwotę 56,-zł z jednoczesnym zwiększeniem w § 4211 – Zakup 
materiałów i wyposażenia o kwotę 100,-zł 
rozdz. 80104 - Przedszkola § 4110 – Składki na ubezpieczenia społeczne o kwotę 
6.800,-zł z jednoczesnym zwiększeniem w § 4170 – Wynagrodzenia bezosobowe o 
kwotę 6.800,-zł 

l) W   dziale 855 - Rodzina  rozdz. 85502 – Świadczenia rodzinne, świadczenia 
 z funduszu alimentacyjnego oraz składki…………  § 3110 – Świadczenia rodzinne- 
zad. zlecone o kwotę 32.000,-zł z jednoczesnym zwiększeniem w § 4110 – Składki 
na ubezpieczenia społeczne- zad. zlecone o kwotę 32.000,-zł  

m) W dziale 926 – Kultura fizyczna rozdz. 92605 – Zadania w zakresie kultury  
fizycznej § 2360 - Dotacje celowe z budżetu jed samorządu terytorialnego, 
udzielone w trybie art. 221 ustawy, na finansowanie  lub dofinansowanie  zadań 
zleconych do realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku publicznego 
o kwotę 7.235,-zł (poz. 37 w zał Nr 1)                 

4. Zwiększenie planu wydatków: 
a) W dziale 600 - Transport i łączność  rozdz. 60016 – Drogi publiczne gminne 
       § 4210 – Zakup materiałów i wyposażenia o kwotę 13.325,-zł przeznaczoną na 
        zakup paliwa i części do kosiarek. 

§ 4300 – Zakup usług pozostałych o kwotę 29.510,-zł przeznaczoną na          wykonanie 
koncepcji budowy dróg w Łazach od ul. Rolnej, w Woli Mrokowskiej od ul. 
Rejonowej do ul. Krótkiej i w Nowej Woli skrzyżowanie ul. Szkolnej 
z ul. Krasickiego. 

b) W dziale 700 – Gospodarka mieszkaniowa rozdz. 70005 – Gospodarka  
           gruntami i nieruchomościami § 4170 – Wynagrodzenia bezosobowe o kwotę 
           20.000,-zł , §4110 – Składki na ubezpieczenia społeczne o kwotę 1.000,-zł 
   c) W dziale 801 – Oświata i wychowanie  rozdz. 80101 – Szkoły podstawowe – 



           § 4210- Zakup materiałów i wyposażenia o kwotę 11.000,-zł przeznaczoną na 
           zakup krzeseł w szkole w Łazach. 

     d)  W dziale 851 – Ochrona zdrowia rozdz. 85121- Lecznictwo ambulatoryjne 

 § 4300 – Zakup usług pozostałych o kwotę 20.400,-zł przeznaczoną na
 szczepienia 
            przeciw grypie. 

e) W dziale 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego  rozdz. 92195 – 
Pozostała działalność  § 2360 - Dotacje celowe z budżetu jed 
 samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na finansowanie 
 lub dofinansowanie  zadań zleconych do realizacji organizacjom prowadzącym  
 działalność pożytku publicznego o kwotę 12.000,-zł 

   (poz. 36 w zał Nr 1).  

5. W tabeli 2a: 
a) w poz. 61 zwiększenie nakładów finansowych na zadanie pn. „Podolszyn- Projekt 

budowy ul. Polnej od ul. Olszynowej do ul. Owsianej i projekt ul. Owsianej” o kwotę 
88.681,-zł. Nakłady po zmianach 288.681,-zł i limitach w 2018r. – 0; w 2019r. – 0 i w 
2020r. – 288.681,-zł. W wyniku przetargu kwota wyższa od planowanej. Umowa 
zawarta w 2018r z realizacją w 2019r. 

b) W poz. 115 wprowadza się zadanie  pn. „Nowa Iwiczna – Budowa oświetlenia 
ul. Jarzębinowej (punkty świetlne)” o łącznych nakładach  65.000,-zł i okresie 
realizacji 2018-2019r. Ustala się limity w 2018r. – 0; w 2019r. – 65.000,-zł. Umowa 
zostanie zawarta w 2018r. 

3) Wiceprzewodniczący RG  R. Dusza przedstawił projekt uchwały RG w sprawie 
zmiany uchwały budżetowej Gminy Lesznowola na rok 2018 i zaproponował 
dyskusje nad przedmiotowym projektem uchwały , jednakże żaden z Państwa 
Radnych i Państwa Sołtysów dyskusji nie podjął.  

4) Głosami : z – 18, p – 0, w – 0 Rada Gminy podjęła uchwałę Nr 699/XLVIII/2018 
w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2018r. 
( Radnych obecnych na sali obrad – 18) 

 
25. Przyjęcie Protokołu Nr XLVI/R/2018 z dnia 11 lipca 2018r. 

1) Wiceprzewodniczący RG R. Dusza przedstawił Protokół Nr XLVI/R/2018 z dnia 
11 lipca 2018r. 

2) Bez dyskusji głosami : z – 18, p – 0, w – 0 Rada Gminy przyjęła Protokół Nr 
XLVI/R/2018 z dnia 11 lipca 2018r. 
( Radnych obecnych na sali obrad -18) 

 
26. Przyjęcie Protokołu Nr XLVII/R/2018 z dnia 09 sierpnia 2018. 

3) Wiceprzewodniczący RG R. Dusza przedstawił Protokół Nr XLVII/R/2018 z 
dnia 09 sierpnia 2018r. 

4) Bez dyskusji głosami : z – 18, p – 0, w – 0 Rada Gminy przyjęła Protokół Nr 
XLVII/R/2018 z dnia 09 sierpnia 2018r. 
( Radnych obecnych na sali obrad -18) 
 

27. Oświadczenia , pytania i interpelacje. 
1) Radni : J. Gawęda i M. Wilusz zwrócili się z pytaniem w sprawie terminu 

spotkania przedstawicieli  PKP  i Radnych Gminy Lesznowola. 
Odpowiedzi udzieliła Z- ca Wójta Karolina Pichnej. 



2) Radny K. Klimaszewski zwraca się z pytaniem w sprawie użyczenia terenów w 
Mysiadle. 
Odpowiedzi udzieliła Wójt Gminy M . J. Batycka – Wąsik  
Ponadto Wójt Gminy M. J. Batycka – Wąsik  przekazała podziękowanie dla 
organizatorów imprezy „Radmadegon”, dziękuje również przedstawicielom 
Gminy a także Radnym : M. Otrębie i S. Świtek za duże zaangażowanie się tę 
imprezę . 

3) Wójt Gminy zwraca się do Sołtysów o złożenie wniosków do budżetu gminy na 
2019r. do końca września br.  
Ponadto Wójt Gminy M. J. Batycka – Wąsik przedstawiła terminy zebrań 
wiejskich :  
- Wólka Kosowska – 08.10.2018 , godz. 18.00, 
- Stefanowo – 09.10.2018 , godz. 18.00, 
- Zgorzała – 11.10.2018 , godz. 18.00, 
- Nowa Wola -  12.10.2018, godz. 18.00 
- Jabłonowo – 15.10.2018 , godz. 18.00 
- Garbatka – 16.10.2018, godz. 18.00 

                Informację przyjęto do wiadomości. 
4) Sołtys Sołectwa Nowa Iwiczna A. Pietrzak zgłosiła problem mieszkańców na 

działalność poczty w Mysiadle. 
5) Sołtys Sołectwa Lesznowola H. Liwińska zgłosiła problem mieszkańców na 

działalność poczty w Lesznowoli. 
6) Sołtys Sołectwa Podolszyn H. Chmielewska zwraca się z pytaniem w sprawie 

powiadamiania mieszkańców o wyłączania prądu. 
7) Wójt Gminy M. J. Batycka – Wąsik udzieliła odpowiedzi na pytania określone w 

ppkt.4,5 i 6. 
( Radnych obecnych na sali obrad – 18)  

28. Sprawy rożne. 
1) Wiceprzewodniczący RG  R. Dusza zwrócił się do Radnych o przyniesienie 

tabletów na następną sesję Rady Gminy w celu zdania ich do Rady Gminy na koniec 
kadencji. 

2) Sołtys Sołectwa Lesznowola H. Liwińska zwraca się z pytaniem w sprawie 
przywrócenia rehabilitacji  do Ośrodka Zdrowia w Magdalence. 
Wójt Gminy M. J. Batycka Wąsik poinformowała ,iż rehabilitacja  w Magdalence 
została przywrócona z dniem 26  września 2018r. 
( Radnych obecnych na sali obrad -18) 
 

29. Zamknięcie obrad. 
Posiedzenie zamknął Wiceprzewodniczący RG  R. Dusza. 
 
 
Protokołowała : Irena Liwińska. 
 

 
 

 
 


